ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC     TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng       năm 2024

V/v gia hạn ký kết hợp đồng làm

việc và nhận việc đối với bà

Đinh Thị Nga

                                   Kính gửi:

Trường TH và THCS Lê Trung Đình.

Xét Đơn xin gia hạn thời gian ký hợp đồng làm việc và nhận việc của bà

Đinh Thị Nga và đề nghị của Trường TH và THCS Lê Trung Đình tại Tờ trình số

06/TTr-TH&THCSLTĐ ngày 06/02/2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

tại Tờ trình số 55/TTr-GDĐT ngày 18/3/2024. Sau khi xem xét nội dung đề nghị,

UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Căn cứ quy định tại Khoản 2 Điều 18 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP,

ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên

chức: “Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận được quyết định tuyển dụng,

người được tuyển dụng viên chức phải đến đơn vị sự nghiệp công lập sử dụng viên

chức để ký hợp đồng làm việc và nhận việc, trừ trường hợp quyết định tuyển dụng

quy định thời hạn khác hoặc được cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên

chức đồng ý gia hạn”. Trường hợp bà Đinh Thị Nga, viên chức mới được tuyển

dụng theo Quyết định số 347/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của Chủ tịch UBND

thành phố kể từ ngày 05/02/2024 nhưng đang nghỉ thai sản và nuôi con nhỏ dưới

06 tháng tuổi. Do đó, UBND thành phố thống nhất gia hạn thời gian ký kết hợp

đồng làm việc và nhận việc đối với bà Đinh Thị Nga đến hết ngày 30/6/2024.

2. Giao Hiệu trưởng Trường TH và THCS Lê Trung Đình căn cứ vào thời gian

được gia hạn nêu trên, thực hiện việc ký hợp đồng lao động để làm cơ sở tính thời

gian tập sự đối với bà Đinh Thị Nga theo đúng quy định.

Yêu cầu Trường TH và THCS Lê Trung Đình và bà Đinh Thị Nga triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- Phòng Nội vụ TP;

- Phòng GD&ĐT TP;

- Bà Đinh Thị Nga;

- VPTP: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT, NV(03b).

Trà Thanh Danh

		2024-03-25T09:06:37+0700

		2024-03-25T09:11:51+0700

		2024-03-25T09:11:51+0700

		2024-03-25T09:11:51+0700

		2024-03-25T09:11:51+0700